

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete ซอยร่วมใจพัฒนา (ซอยติวานนท์) หมู่ที่ ๑๐ บ้านโคก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
๓. วงเงินงบประมาณที่รับการจัดสรร : ๔๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยพอสั่งเขป) : ซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูผิวทาง ลาดยางแบบ Asphaltic concrete หนา ๐.๐๕ เมตร ไม่น้อยกว่า ๑,๑๘๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านโคกกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๐๘,๙๓๘.๕๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๒ หน้า
 - ๖.๒ แบบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๕ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมพร	แก้วงาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวสันต์	วรสีนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นางสาวมนันยา	เรืองอุทัย	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete ซอยร่วมใจพัฒนา (ซอยติวานนท์) ม.10 บ.โคก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 97 ม.หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวทางแบบ Asphaltic concrete หนา 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 388 ตร.ม.

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete ซอยร่วมใจพัฒนา (ซอยติวานนท์) ม.10 บ.โคก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 97 ม.หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวทางแบบ Asphaltic concrete หนา 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 388 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยร่วมใจพัฒนา (ซอยติวานนท์) ม.10 บ.โคก
ระยะทางดำเนินการ 0.097 กิโลเมตร

ประมาณราคา 7 มิถุนายน 2567

[1] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	299,786.34	บาท
[2] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	บาท
[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-	บาท
[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3641	
[5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	
[6] ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + [3] / ([1] \times [4] + [2] \times [5])$	=	1.0000	
[7] ค่า Factor F งานทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) $= [4] \times [6]$	=	1.3641	
[8] ค่า Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) $=$	=	-	
[9] รวมเป็นค่าก่อสร้าง	=	408,938.55	บาท
[10] คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	=	408,938.55	บาท

เห็นชอบ

(นางสาววิภา ภัคดีสุวรรณ)
รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ

(นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศ์)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(นายสมพร แก้วงาม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

เห็นชอบ

(นางอุไรลักษณ์ ฤกษ์)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(นายสันต์ วรสีนา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายชัยวัฒน์ คาวเรือง)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(นางสาวมนันยา เรืองอุทัย)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete ซอยร่วมใจพัฒนา (ซอยติวานนท์) ม.10 บ.โคก ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 97 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูผิวทางแบบ Asphaltic concrete หน้า 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 388 ตร.ม.

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete ซอยร่วมใจพัฒนา (ซอยติวานนท์) ม.10 บ.โคก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 ม. ยาว 97 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูผิวทางแบบ Asphaltic concrete หน้า 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 388 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยร่วมใจพัฒนา (ซอยติวานนท์) ม.10 บ.โคก

ระยะทางดำเนินการ 0.097 กิโลเมตร

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	299,786.34	1.3641	408,938.55	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
2	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	0.00	1.0000		- เงินประกันผลงาน 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(V 7% พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			408,938.55	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			408,938.55	
ตัวอักษร	(สี่แสนแปดพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทห้าสิบห้าสตางค์)				

เห็นชอบ

(นางสาววิดา ภักดีสุวรรณ)
รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศ์)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นางอุไรลักษณ์ สุขสุข)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายรัชวัฒน์ ดาวเรือง)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายสมพร แก้วงาม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายวสันต์ วรสีนา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นางสาวมนันยา เรืองอุทัย)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบราคากลางงานโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบผิวจราจร Asphaltic concrete ซอยร่วมใจพัฒนา (ซอยติวานนท์) ม.10 บ.โคก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 97 ม. ทน 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวทางแบบ Asphaltic concrete ทน 0.05 ม. ไม่ต่ำกว่า 388 ตร.ม.

สายทาง ซอยร่วมใจพัฒนา (ซอยติวานนท์) ม.10 บ.โคก

ลักษณะโครงการ

ซ่อมสร้างถนนลาดยาง ระยะทางรวม	0.097	กิโลเมตร	จำนวน	1	แห่ง
ผิวจราจร ลาดยางแบบ Asphalt Concrete	กว้าง	4	เมตร		
ไหล่ทาง ลาดยางแบบ Asphalt Concrete	กว้างข้างละ	0	เมตร		
ประมาณราคา วันที่	7 มิถุนายน 2567				

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาคำนวณ	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคาค่าก่อสร้าง
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง							
	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม (ความหนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานหรือ คสล. เดิม (ความหนา 15 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานหรือสะพาน คสล. เดิม	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-
	1.4 งานหรือท่อออกเหลี่ยมเดิม	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-
	1.5 งานหรือหินคลุกเดิม(ชนกอง) (ความหนา 20 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและจุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งสันทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานตัดคันทาง							
	2.3.1 งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.2 งานตัดหินผิว	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.3 งานตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.4 งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.5 งานตัดแต่งชั้นบน ไค	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานถมคันทาง							
	2.4.1 งานดินถมคันทาง							
	2.4.1(1) งานดินถมคันทาง(จากงานตัดดิน)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4.1(2) งานดินถมคันทาง(จากนอกโครงการ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4.2 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทาง							
	3.1.1 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.2 งานรองพื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.3 งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานพื้นทาง							
	3.2.1 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น	ลบ.ม.	77	563.84	43,415.68	1.3641	769.13	59,223.33
	3.2.2(1) งานพื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2.2(4) งานหรือพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานปรับปรุงโครงสร้างถนนเดิม							
	3.3.1(1) Deep Patch	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3.2(2) งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3.2(3) งานหินคลุกปรับระดับ(ผสม)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาต่อก่อสร้าง
4	งานผิวทางและไหล่ทาง					-		
	4.1 งานผิวทาง + Widening					-		
	4.1.1 งาน Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง					-		
	4.1.1(1) Prime Coat	ตร.ม.	388	33.00	12,804.00	1.3641	45.02	17,465.94
	4.1.1(2) Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.2 (1) งานลาดยางแบบ Asphalt concrete ทหนา 5.00 ซม.(ชั้นผิวทาง)					-		
	4.1.2(1.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	388	256.61	99,564.68	1.3641	350.04	135,816.18
	4.1.2(1.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.2 (2) งานลาดยางแบบ Asphalt concrete ทหนา 0.00 ซม.(ชั้นรองผิวทาง)					-		
	4.1.2(2.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.2(2.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก					-		
	4.1.3(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ทหนา 20 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3(2) Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3(3) Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3(4) Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.4 งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.5 งานผิวทาง Para Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.6 งานผิวทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานไหล่ทาง					-		
	4.2.1 งาน Prime Coat & Tack Coat สำหรับไหล่ทาง					-		
	4.2.1(1) Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.1(2) Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2 (1) งานผิวไหล่ทาง Asphalt concrete ทหนา 5.00 ซม.(ชั้นผิวไหล่ทาง)					-		
	4.2.2(1.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2(1.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2 (2) งานผิวไหล่ทาง Asphalt concrete ทหนา 0.00 ซม.(ชั้นรองผิวไหล่ทาง)					-		
	4.2.2(2.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2(2.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3 งานผิวไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก					-		
	4.2.3(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3(2) Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3(3) Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3(4) Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.4 งานผิวไหล่ทาง Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.5 งานผิวไหล่ทาง Para Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.6 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานเบ็ดเตล็ด					-		
	5.1 งานระบบระบายน้ำ					-		
	5.1.1 งานท่อลอดกลม กสส. ชนิดกลม					-		
	5.1.1(1) ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(2) ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(3) ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(4) ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(5) ขนาด Ø 1.2 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
5.1.2 งานกำแพงปากท่อ (Head Wall, End Wall)								
5.1.2(1) - ขนาด 1-	Ø 0.60 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 0.60 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 0.60 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
5.1.2(2) - ขนาด 1-	Ø 0.80 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 0.80 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 0.80 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
5.1.2(3) - ขนาด 1-	Ø 1.00 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 1.00 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 1.00 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
5.1.2(4) - ขนาด 1-	Ø 1.20 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 1.20 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 1.20 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
5.1.3 งานวางระบายน้ำ คสล.								
5.1.3(1) แบบเปิด	(รน-303/61)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(2) แบบถ้วย พร้อมฝาปิด	ข-30 (รน-301/61)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(3) แบบรางดิน	(รน-302/61)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(4) แบบวางระบายน้ำสำเร็จรูป	(.....)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(5) แบบวางระบายน้ำ	(.....)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.4 งานบ่อรับน้ำ คสล.								
5.1.4(1) บ่อพัก คสล. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก	(รน-301/61)	บ่อ	-	-	-	-	-	-
5.1.4(2) บ่อพัก คสล. พร้อมฝา คสล.	(รน-302/61)	บ่อ	-	-	-	-	-	-
5.1.4(3) งานปรับระดับขอบบ่อพัก คสล. (เดิม) พร้อมทำฝาเหล็ก ใ		บ่อ	9.00	4,200.00	37,800.00	1.3641	5,729.22	51,562.98
5.2 งานปลูกหญ้า								
5.2.1 แบบ บิ๊กแฉ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.2.2 แบบ ปูแผ่น		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.3 งานเครื่องหมายจราจร								
5.3.1 งานติดตั้ง								
5.3.1(1) ป้ายจราจร ใช้แผ่นสะท้อนแสงตาม มาตรฐาน								
- แบบ บ1	(แบบที่ 9)	ชุด	2	3,770.00	7,540.00	1.3641	5,142.66	10,285.31
- แบบ บ1/1	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ2		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ2/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ3-บ54		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ31/1 , บ33/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ34/1 , บ35/1 , บ36/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ55		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บส-1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บส-2		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บส-3		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต1-ต27 , ต31-ต60 , ต75 , ต31/1 , ต32/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต78-ต70 . ต62	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต54/1 , ต55/1 , ต60/1	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต61,ต61/1	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต63+ต66 (1 ชั้น)	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต63+ต66 (2 ชั้น)	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต64 , ต67	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต65 , ต68 , ต70	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต69	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาก่อสร้าง
	- แบบ ๓71-๓73 (แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ๓74	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ๓74/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ๓75	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ๓76	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ๓76/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ๓77	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ๓77/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ๓78	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓3-๓55] + [๓1-๓27] , [๓3-๓55] + [๓31-๓60]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓3-๓55] + [๓28-๓30]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓3-๓55] + [๓72 , ๓73]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓1-๓27] + [๓1-๓27] , [๓1-๓27 , ๓31-๓60] + [๓31-๓60]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓1-๓27 , ๓31-๓60] + [๓74]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓1-๓27 , ๓31-๓60] + [๓75]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓1-๓27 , ๓31-๓60] + [๓76]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓1-๓27 , ๓31-๓60] + [๓77]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓1-๓27 , ๓31-๓60] + [๓78]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [๓62] + [๓71]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย หมายเลขทางหลวงชนบท (น1)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย หมายเลขทางหลวงชนบท (น1/1)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมาย ปลายทาง (1-๓2)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมาย ปลายทาง (2-๓2)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมาย ปลายทาง (3-๓2)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกระยะทาง (1-๓3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกระยะทาง (2-๓3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกระยะทาง (3-๓3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมายและระยะทาง (๓4)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกหมู่บ้าน (๓5)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกคลองทางน้ำ (๓6)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย สิ้นสุดสายทาง (๓7)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (๓8)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (๓9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (๓10)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (๓11)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (๓๓1 - ๓๓14)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [๓1] + [๓๓1-๓๓14]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [๓1(2ชั้น)] + [๓๓1-๓๓14(2ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [๓1/1] + [๓๓1-๓๓14]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [๓1/1(2ชั้น)] + [๓๓1-๓๓14(2ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [๓1] + [๓1/1] + [๓๓1-๓๓14(2ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [๓1] + [๓1/1(2ชั้น)] + [๓๓1-๓๓14(3ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายกิโลเมตร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.3.1(2) งานหลักนำโค้ง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง							
	- หลักนำโค้ง /หลักตำแหน่งท่อ คสอ.	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- หลักเขตทาง	หลัก	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
5.3.1(3)	หมุดสะท้อนแสง	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ชนิดทิศทางเดียว	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ชนิดสองทิศทาง	ชุด	-	-	-	-	-	-
5.3.1(4)	GUARD RAIL	ม.	-	-	-	-	-	-
	- GUARD RAIL (ทั่วไป)	ม.	-	-	-	-	-	-
	- GUARD RAIL (คอสะพาน)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.3.1(5)	สัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์ Ø 300 มม.	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- สัญญาณไฟกระพริบ	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- สัญญาณไฟกระพริบ + บ1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- สัญญาณไฟกระพริบ + ค	ชุด	-	-	-	-	-	-
5.3.1(6)	TIMBER BARRICADE	ม.	-	-	-	-	-	-
5.3.2	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง	ตร.ม.	21	290.00	6,090.00	1.3641	395.59	8,307.37
	- เส้นจราจร กว้าง 0.10 ม.	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	- ทางม้าลาย (1 แห่ง = 9.0 ตร.ม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- RUMBLE STRIP (3 จุด = 1 แห่ง = 7.35 ตร.ม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.3.3	งานปรับปรุง	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- หลัทธิโคมเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- หลัทธินำโค้ง + หลัทธิตำแหน่งท่อ คสล.	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- Guard Rail	ม.	-	-	-	-	-	-
5.4	งานป้องกันการกัดเซาะ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.8.1	ชนิด ก่อต่งตาข่าย Gabion -1.00 x 1.00 x 1.00 ม.	ก่ต่ง	-	-	-	-	-	-
5.8.2	ชนิด ก่อต่งตาข่าย Mattres - 2.00x3.00x0.30 ม.	ก่ต่ง	-	-	-	-	-	-
5.8.3	ชนิด เรียงหิน	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.8.4	ชนิด Concrete slope protection	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.5	Approach Slab	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.6	Concrete Barrier	แห่ง	-	-	-	-	-	-
5.7	งานทางเบี่ยง	LS.	-	-	-	-	-	-
6	งานไฟฟ้าแสงสว่าง	ชุด	2.00	44,985.99	89,971.98	1.3641	61,365.39	122,730.78
6.1	เสาไฟฟ้าแสงสว่าง สูง 9.00 ม. กิ่งเดี่ยวและอุปกรณ์	ชุด	-	-	-	-	-	-
6.2	เสาไฟฟ้าแสงสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ สูง 9.00 ม. กิ่งเดี่ยวและอุปกรณ์	ชุด	-	-	-	-	-	-
7	งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,600.00	2,600.00	1.3641	3,546.66	3,546.66
8	งานปรับระดับผ่บ่อพักเดิม	งาน	-	-	-	-	-	-
	รวมค่างานประเภทงานทาง				299,786.34	1.3641		408,938.55
	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม							
1	งานสะพาน คสล.	แห่ง	-	-	-	-	-	-
1.1	งานสะพาน ที่ กม.....ถึง กม. ความกว้าง เมตร ความยาว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
2	งานท่อลอดเหลี่ยม คสล.	แห่ง	-	-	-	-	-	-
2.1	งานท่อลอดเหลี่ยม กม.ที่ ขนาด	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	รวมค่างานประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม							
	ประเภทค่าใช้จ่ายที่เสนอตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	- งานจัดการจราจรระหว่างก่อสร้าง เขตติดตั้ง ป้ายรูปแบบ ทข.-ก9	เหมา	-	-	-	-	-	-
	- งานจัดการจราจรระหว่างก่อสร้าง	เหมา	-	-	-	-	-	-
	- ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า	จุด	-	-	-	-	-	-
	รวมค่างานประเภทค่าใช้จ่ายที่เสนอตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	รวมค่างานทั้งสิ้น							408,938.5500

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยรุ่งอรุณ

หมู่ ๑๑ บ้านโนนปอแดง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑ โครงการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู

๓. วงเงินงบประมาณที่รับการจัดสรร : ๔๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยพอสังเขป) : ปรับปรุงผิวจราจรโดยเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูผิวทาง

ลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๑,๑๘๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตาม

แบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านโคกกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๗,๐๖๗.๕๑ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๒ หน้า

๖.๒ แบบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๕ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมพร แก้วงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวสันต์ วรสีนา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นางสาวมนันยา เรืองอุทัย ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางโครงการปรับปรุงฝัวจจรจรชอยรุ่งอรุณ ม.11 โดยเสริมฝัวจทาง ลาดยางแบบแอสฟัลท์ค่อนกรัรต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 280 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูฝัวจทางลาดยางแบบแอสฟัลท์ค่อนกรัรต หน้า 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,120 ตร.ม.

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงฝัวจจรจรชอยรุ่งอรุณ ม.11 โดยเสริมฝัวจทาง ลาดยางแบบแอสฟัลท์ค่อนกรัรต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 280 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูฝัวจทางลาดยางแบบแอสฟัลท์ค่อนกรัรต หน้า 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,120 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชอยรุ่งอรุณ ม.11 บ.โนนปอแดง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู
ระยะทางดำเนินการ 0.280 กิโลเมตร

ประมาณราคา 4 มิถุนายน 2567

[1] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	363,659.20	บาท
[2] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	บาท
[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-	บาท
[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3641	
[5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	
[6] ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + [3] / ([1] \times [4] + [2] \times [5])$	=	1.0000	
[7] ค่า Factor F งานทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_n) $= [4] \times [6]$	=	1.3641	
[8] ค่า Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_n) $=$	=	-	
[9] รวมเป็นค่าก่อสร้าง	=	496,067.51	บาท
[10] คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	=	496,067.51	บาท

เห็นชอบ

(นางสาววิภา กักดีสุวรรณ)
รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศ์)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นางอุไรลักษณ์ สุสุข)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายชัยวัฒน์ คาวเรือง)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมพร แก้วงาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสันต์ วรสีนา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางสาวมนันยา เรืองอุทัย)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานโครงการปรับปรุงผิวจราจรขอยรุ่งอรุณ ม.11 โดยเสริมผิวทาง ลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 280 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,120 ตร.ม.

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก
กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงผิวจราจรขอยรุ่งอรุณ ม.11 โดยเสริมผิวทาง ลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 280 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,120 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ขอยรุ่งอรุณ ม.11 บ.โนนปอแดง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู
ระยะทางดำเนินการ 0.280 กิโลเมตร

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	363,659.20	1.3641	496,067.51	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
2	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	0.00	1.0000		- เงินประกันผลงาน 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(V 7% พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			496,067.51	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			496,067.51	
ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันหกสิบเจ็ดบาทห้าสิบบัดสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


เห็นชอบ


(นางสาววิศดา กักดีสุวรรณ)
รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก


(นายสมพร แก้วงาม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ


(นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศ์)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก


(นายวันดี วรสีนา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

เห็นชอบ


(นางอุไรลักษณ์ สุขข)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก


(นางสาวมนัญญา เรืองอุทัย)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

กรรมการ

เห็นชอบ


(นายชัยวัฒน์ คาวเรือง)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

แบบราคากลางงานโครงการปรับปรุงผิวจราจรซอยรุ่งอรุณ ม.11 โดยเสริมผิวทาง ลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 280 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต หน้า 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,120 ตร.ม.

สายทาง ซอยรุ่งอรุณ ม.11 บ.โนนปอแดง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู
0

ลักษณะโครงการ

ซ่อมสร้างถนนลาดยาง ระยะทางรวม	0.280	กิโลเมตร	จำนวน	1	แห่ง
ผิวจราจร ลาดยางแบบ Asphalt Concrete	กว้าง		4	เมตร	
ไหล่ทาง ลาดยางแบบ Asphalt Concrete	กว้างข้างละ		0	เมตร	
ประมาณราคา วันที่	4 มิถุนายน 2567				

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง		
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง									
	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม									
	1.1	งานหรือผิวลาดยางเดิม (ความหนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	1.2	งานหรือ คสล. เดิม (ความหนา 15 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	1.3	งานหรือสะพาน คสล. เดิม	เหมาะจ่าย	-	-	-	-	-		
	1.4	งานหรือท่อลอดเหล็กเดิม	เหมาะจ่าย	-	-	-	-	-		
	1.5	งานหรือหินคลุกเดิม(ชนกอง) (ความหนา 20 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	2	งานดิน								
		2.1	งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
		2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
		2.3	งานตัดคันทาง		-	-	-	-	-	
		2.3.1	งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
		2.3.2	งานตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
		2.3.3	งานตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
		2.3.4	งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
		2.3.5	งานตัดแต่งชั้นบ้นไค	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
2.4		งานถมคันทาง		-	-	-	-	-		
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง									
	3.1	งานรองพื้นทาง		-	-	-	-	-		
	3.1.1	งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
	3.1.2	งานรองพื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
	3.1.3	งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
	3.2	งานพื้นทาง		-	-	-	-	-		
	3.2.1	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
	3.2.2(1)	งานพื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
	3.2.2(4)	งานหรือพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	3.3	งานปรับปรุงโครงสร้างถนนเดิม		-	-	-	-	-		
	3.3.1(1)	Deep Patch	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	3.3.2(2)	งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	3.3.2(3)	งานหินคลุกปรับระดับ(หลวม)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1 งานผิวทาง + Widening							
	4.1.1 งาน Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง							
	4.1.1(1) Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.1(2) Tack Coat	ตร.ม.	1,160	14.96	17,353.60	1.3641	20.41	23,672.05
	4.1.2 (1) งานลาดยางแบบ Asphalt concrete หนา 5.00 ซม.(ชั้นผิวทาง)							
	4.1.2(1.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.2(1.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	1,160	253.16	293,665.60	1.3641	345.34	400,589.24
	4.1.2 (2) งานลาดยางแบบ Asphalt concrete หนา 0.00 ซม.(ชั้นรองผิวทาง)							
	4.1.2(2.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.2(2.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1.3(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 20 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3(2) Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3(3) Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3(4) Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.4 งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.5 งานผิวทาง Para Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.6 งานผิวทางลูกเรียง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานไหล่ทาง							
	4.2.1 งาน Prime Coat & Tack Coat สำหรับไหล่ทาง							
	4.2.1(1) Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.1(2) Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2 (1) งานผิวไหล่ทาง Asphalt concrete หนา 5.00 ซม.(ชั้นผิวไหล่ทาง)							
	4.2.2(1.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2(1.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2 (2) งานผิวไหล่ทาง Asphalt concrete หนา 0.00 ซม.(ชั้นรองผิวไหล่ทาง)							
	4.2.2(2.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2(2.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3 งานผิวไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.2.3(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3(2) Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3(3) Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3(4) Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.4 งานผิวไหล่ทาง Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.5 งานผิวไหล่ทาง Para Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.6 งานไหล่ทางลูกเรียง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานบีตเด็ค							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อกลม ๓๘๘.๘ มม. ๓๘๘.๘ มม.							
	5.1.1(1) ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(2) ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(3) ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(4) ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(5) ขนาด Ø 1.2 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
5.1.2 งานกำแพงปากท่อ (Head Wall, End Wall)								
5.1.2(1) - ขนาด 1-	Ø 0.60 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 0.60 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 0.60 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
5.1.2(2) - ขนาด 1-	Ø 0.80 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 0.80 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 0.80 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
5.1.2(3) - ขนาด 1-	Ø 1.00 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 1.00 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 1.00 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
5.1.2(4) - ขนาด 1-	Ø 1.20 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 1.20 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 1.20 ม.	ด้าน	-	-	-	-	-	-
5.1.3 งานวางระบายนํ้า คสล.								
5.1.3(1) แบบเปิด	(รณ-303/61)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(2) แบบตัวยู พร้อมฝาปิด	ข-30 (รณ-301/61)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(3) แบบรางตั้ง	(รณ-302/61)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(4) แบบวางระบายนํ้าสำเร็จรูป	(.....)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(5) แบบวางระบายนํ้า	(.....)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.4 งานบ่อรับนํ้า คสล.								
5.1.4(1) บ่อพัก คสล. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก	(รณ-301/61)	บ่อ	-	-	-	-	-	-
5.1.4(2) บ่อพัก คสล. พร้อมฝา คสล.	(รณ-302/61)	บ่อ	-	-	-	-	-	-
5.2 งานปลูกหญ้า								
5.2.1 แบบ ปีกแถว		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.2.2 แบบ ปุ่ม		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.3 งานเครื่องหมายจราจร								
5.3.1 งานติดตั้ง								
5.3.1(1) ป้ายจราจร ใช้แผ่นสะท้อนแสงตามมาตรฐาน								
- แบบ บ1	(แบบที่ 9)	ชุด	2	3,770.00	7,540.00	1.3641	5,142.66	10,285.31
- แบบ บ1/1	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ2		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ2/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ3-บ54		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ31/1 , บ33/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ34/1 , บ35/1 , บ36/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ55		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บส-1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บส-2		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บส-3		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต1-ต27 , ต31-ต60 , ต75 , ต31/1 , ต32/1		ชุด	1	2,640.00	2,640.00	1.3641	3,601.22	3,601.22
- แบบ ต28-ต30 , ต62	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต54/1 , ต55/1 , ต60/1	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต61,ต61/1	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต63+ต66 (1 ชั้น)	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต63+ต66 (2 ชั้น)	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต64 , ต67	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต65 , ต68 , ต70	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต69	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาต่อก่อสร้าง
	- แบบ ท71-ท73 (แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท74	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท74/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท75	ชุด	1	2,640.00	2,640.00	1.3641	3,601.22	3,601.22
	- แบบ ท76	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท76/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท77	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท77/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท78	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [บ3-บ55] + [ต1-ต27] , [บ3-บ55] + [ต31-ต60]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [บ3-บ55] + [ต28-ต30]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [บ3-บ55] + [ต72 , ต73]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27] + [ต1-ต27] , [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต31-ต60]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต74]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต75]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต76]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต77]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต78]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต62] + [ต71]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย หมายเลขทางหลวงชนบท (น1)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย หมายเลขทางหลวงชนบท (น1/1)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมาย ปลายทาง (1-น2)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมาย ปลายทาง (2-น2)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมาย ปลายทาง (3-น2)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกระยะทาง (1-น3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกระยะทาง (2-น3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกระยะทาง (3-น3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมายและระยะทาง (น4)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกหมู่บ้าน (น5)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกลองทางน้ำ (น6)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย สิ้นสุดสายทาง (น7)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (น8)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (น9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (น10)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (น11)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (นส1 - นส14)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1] + [นส1-นส14]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1(2ชั้น)] + [นส1-นส14(2ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1/1] + [นส1-นส14]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1/1(2ชั้น)] + [นส1-นส14(2ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1] + [น1/1] + [นส1-นส14(2ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1] + [น1/1(2ชั้น)] + [นส1-นส14(3ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายกิโลเมตร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.3.1(2) งานหลักนำโค้ง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง							
	- หลักนำโค้ง / หลักตำแหน่งท่อ คสล.	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- หลักเขตทาง	หลัก	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคาค่าก่อสร้าง
	5.3.1(3) หมุดสะท้อนแสง							
	- ชนิดทิศทางเดียว	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ชนิดสองทิศทาง	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.3.1(4) GUARD RAIL							
	- GUARD RAIL (ทั่วไป)	ม.	-	-	-	-	-	-
	- GUARD RAIL (คอสะพาน)	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3.1(5) สัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์ ๑ 300 มม.							
	- สัญญาณไฟกระพริบ	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- สัญญาณไฟกระพริบ + บ1	ชุด	1.00	18,080.00	18,080.00	1.3641	24,662.93	24,662.93
	- สัญญาณไฟกระพริบ + ต	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.3.1(6) TIMBER BARRICADE	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3.2 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- เส้นจราจร กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	66	290.00	19,140.00	1.3641	395.59	26,108.87
	- ทางม้าลาย (1 แห่ง = 9.0 ตร.ม.)	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	- RUMBLE STRIP (3 จุด = 1 แห่ง = 7.35 ตร.ม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3.3 งานปรับปรุง							
	- ป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- หลักริโกลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- หลักริโกลเมตร + หลักริโกลเมตรต่อ คสล.	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- Guard Rail	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 งานป้องกันกรัดเซาะ							
	5.8.1 ชนิด ก่อองคาข่าย Gabion -1.00 x 1.00 x 1.00 ม.	กล่อง	-	-	-	-	-	-
	5.8.2 ชนิด ก่อองคาข่าย Mattres - 2.00x3.00x0.30 ม.	กล่อง	-	-	-	-	-	-
	5.8.3 ชนิด เรียงหิน	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	5.8.4 ชนิด Concrete slope protection	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	5.5 Approach Slab	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	5.6 Concrete Barrier	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	5.7 งานทางเบี่ยง	LS.	-	-	-	-	-	-
6	งานไฟฟ้แสงสว่าง							
	6.1 เสาไฟฟ้แสงสว่าง สูง 9.00 ม. กิ่งเดี่ยวและอุปกรณ์	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.2 เสาไฟฟ้แสงสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ สูง 9.00 ม. กิ่งเดี่ยวและอุปกรณ์	ชุด	-	-	-	-	-	-
7	งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,600.00	2,600.00	1.3641	3,546.66	3,546.66
8	งานปรับระดับฝ้บ่อกักเก็บ	งาน	-	-	-	-	-	-
	รวมค้งานประเภทงานทาง				363,659.20	1.3641		496,067.51
	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม							
1	งานสะพาน คสล.							
	1.1 งานสะพาน ที่ กม.....ถึง กม. ความกว้าง เมตร ความยาว	แห่ง	-	-	-	-	-	-
2	งานท่อลอดเหลี่ยม คสล.							
	2.1 งานท่อลอดเหลี่ยม กม.ที่ ขนาด	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	รวมค้งานประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม							
	ประเภทค้ใช้จ่ายพิเศษตามข้อก้หนดและค้ใช้จ่ายอื่น ๆ							
	- งานจัดการจราจรระหว่างก่อสร้าง เข้ติดตั้ง ป้ายรูปแบบ ทข.-ก9	هما	-	-	-	-	-	-
	- งานจัดการจราจรระหว่างก่อสร้าง	هما	-	-	-	-	-	-
	- ค้ธรรมเนียมขยยเขตไฟฟ้และติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้	จุด	-	-	-	-	-	-
	รวมค้งานประเภทค้ใช้จ่ายพิเศษตามข้อก้หนดและค้ใช้จ่ายอื่น ๆ							
	รวมค้งานทั้งสิ้น							496,067.5100

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยเสริมผิวทางลาดยางแบบ Asphaltic concrete ซอยพฤษภาสามัคคี

หมู่ ๑๑ บ้านโนนปอแดง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑ โครงการ

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. วงเงินงบประมาณที่รับการจัดสรร : ๔๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยพอสั่งเขป) : ปรับปรุงผิวจราจรโดยเสริมผิวทางลาดยางแบบ Asphaltic concrete

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๕ เมตร ทน ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูผิวทาง
ลาดยางแบบ Asphaltic concrete ไม่น้อยกว่า ๑,๑๘๐ ตารางเมตร (รายละเอียด
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านโคกกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๘,๓๕๒.๑๑ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๒ หน้า

๖.๒ แบบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๕ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมพร	แก้วงาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวสันต์	วรสีนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นางสาวมนันยา	เรืองอุทัย	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรขอยพฤษภาคมคี่ โดยเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 295 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต หน้า 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,180 ตร.ม

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงผิวจราจรขอยพฤษภาคมคี่ โดยเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 295 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต หน้า 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,180 ตร.ม

สถานที่ก่อสร้าง ขอยพฤษภาคมคี่ ม.11 บ.โนนป่อแดง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู
ระยะทางดำเนินการ 0.295 กิโลเมตร

ประมาณราคา 31 พฤษภาคม 2567

[1] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	365,334.00	บาท
[2] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	บาท
[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-	บาท
[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3641	
[5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	
[6] ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + [3] / ([1] \times [4] + [2] \times [5])$	=	1.0000	
[7] ค่า Factor F งานทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) $= [4] \times [6]$	=	1.3641	
[8] ค่า Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) $=$	=	-	
[9] รวมเป็นค่าก่อสร้าง	=	498,352.11	บาท
[10] คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	=	498,352.11	บาท

เห็นชอบ

(นางสาววิชดา ภักดีสุวรรณ)
รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายพรหมพิศ บริบูรณ์วงศ์)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นางอุไรลักษณ์ สุขข)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ

(นายชัยวัฒน์ คาวเรือง)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมพร แก้วงาม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสันต์ วรสีนา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางสาวมนันยา เรืองอุทัย)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานโครงการปรับปรุงผิวจราจรขอยพฤษาสำคคี โดยเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 295 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต หน้า 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,180 ตร.ม

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก
 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงผิวจราจรขอยพฤษาสำคคี โดยเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 295 ม. หน้า 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ปูผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต หน้า 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,180 ตร.ม

สถานที่ก่อสร้าง ขอยพฤษาสำคคี ม.11 บ.โนนปอแดง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู
 ระยะทางดำเนินการ 0.295 กิโลเมตร

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	365,334.00	1.3641	498,352.11	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
2	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	0.00	1.0000		- เงินประกันผลงา 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			498,352.11	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			498,352.11	
ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทสิบเอ็ดสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นางสาววิภา ภัคดีสุวรรณ)
 รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(นายสมพร แก้วงาม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ

(นายพรมพิศ บริบูรณ์วงศ์)
 รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(นายวสันต์ วรสีนา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

เห็นชอบ

(นางอุไรลักษณ์ สุขุข)
 รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(นางสาวมนันยา เรืองอุทัย)
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง)
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

แบบราคากลางงานโครงการปรับปรุงผิวจราจรซอยพญาสามัคคี โดยเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 295 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 0.05 ม. ไม่น้อยกว่า 1,180 ตร.ม

สายทาง ซอยพญาสามัคคี ม.11 บ.โนนปอแดง ต.บ้านโคก อ.สุวรรณคูหา จ.หนองบัวลำภู
0

ลักษณะโครงการ

ซ่อมสร้างถนนลาดยาง ระยะทางรวม	0.295	กิโลเมตร	จำนวน	1	แห่ง
ผิวจราจร ลาดยางแบบ Asphalt Concrete	กว้าง	4	เมตร		
ไหล่ทาง ลาดยางแบบ Asphalt Concrete	กว้างข้างละ	0	เมตร		
ประมาณราคา วันที่	31 พฤษภาคม 2567				

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
	ประเภทงานก่อสร้างทาง							
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม (ความหนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานหรือ คสล. เดิม (ความหนา 15 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานหรือสะพาน คสล. เดิม	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-
	1.4 งานหรือท่อลอดเหลี่ยมเดิม	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-
	1.5 งานหรือหินคลุกเดิม(ชนกอง) (ความหนา 20 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับแก้ไขแต่งคันทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานตัดคันทาง							
	2.3.1 งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.2 งานตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.3 งานตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.4 งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3.5 งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานถมคันทาง							
	2.4.1 งานดินถมคันทาง							
	2.4.1(1) งานดินถมคันทาง(จากงานตัดดิน)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4.1(2) งานดินถมคันทาง(จากนอกโครงการ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4.2 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทาง							
	3.1.1 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.2 งานรองพื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.3 งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานพื้นทาง							
	3.2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2.2(1) งานพื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2.2(4) งานหรือพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานปรับปรุงโครงสร้างถนนเดิม							
	3.3.1(1) Deep Patch	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3.2(2) งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3.2(3) งานหินคลุกปรับระดับ(หลวม)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1 งานผิวทาง + Widening							
	4.1.1 งาน Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง							
	4.1.1(1) Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.1(2) Tack Coat	ตร.ม.	1,200	14.96	17,952.00	1.3641	20.41	24,488.32
	4.1.2 (1) งานลาดยางแบบ Asphalt concrete หนา 5.00 ซม.(ชั้นผิวทาง)							
	4.1.2(1.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.2(1.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	1,200	253.16	303,792.00	1.3641	345.34	414,402.67
	4.1.2 (2) งานลาดยางแบบ Asphalt concrete หนา 0.00 ซม.(ชั้นรองผิวทาง)							
	4.1.2(2.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.2(2.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1.3(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 20 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3(2) Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3(3) Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.3(4) Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.4 งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.5 งานผิวทาง Para Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.1.6 งานผิวทางลูกรีง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานไหล่ทาง							
	4.2.1 งาน Prime Coat & Tack Coat สำหรับไหล่ทาง							
	4.2.1(1) Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.1(2) Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2 (1) งานผิวไหล่ทาง Asphalt concrete หนา 5.00 ซม.(ชั้นผิวไหล่ทาง)							
	4.2.2(1.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2(1.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2 (2) งานผิวไหล่ทาง Asphalt concrete หนา 0.00 ซม.(ชั้นรองผิวไหล่ทาง)							
	4.2.2(2.1) ปูบนผิว Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.2(2.2) ปูบนผิว Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3 งานผิวไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.2.3(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3(2) Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3(3) Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.3(4) Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.4 งานผิวไหล่ทาง Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.5 งานผิวไหล่ทาง Para Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.6 งานไหล่ทางลูกรีง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อลอดกลม คสล. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(2) ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(3) ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(4) ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(5) ขนาด Ø 1.2 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
5.1.2 งานกำแพงปากท่อ (Head Wall, End Wall)								
5.1.2(1) - ขนาด 1-	Ø 0.60 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 0.60 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 0.60 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
5.1.2(2) - ขนาด 1-	Ø 0.80 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 0.80 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 0.80 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
5.1.2(3) - ขนาด 1-	Ø 1.00 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 1.00 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 1.00 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
5.1.2(4) - ขนาด 1-	Ø 1.20 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 2-	Ø 1.20 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
- ขนาด 3-	Ø 1.20 ม.	ค้ำ	-	-	-	-	-	-
5.1.3 งานวางระบายน้ำ คสล.								
5.1.3(1) แบบเปิด	(รณ-303/61)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(2) แบบด้วย พร้อมฝาปิด	ช-30 (รณ-301/61)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(3) แบบรางดิน	(รณ-302/61)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(4) แบบวางระบายน้ำสำเร็จรูป	(.....)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.3(5) แบบวางระบายน้ำ	(.....)	ม.	-	-	-	-	-	-
5.1.4 งานบ่อรับน้ำ คสล.								
5.1.4(1) บ่อพัก คสล. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก	(รณ-301/61)	บ่อ	-	-	-	-	-	-
5.1.4(2) บ่อพัก คสล. พร้อมฝา คสล.	(รณ-302/61)	บ่อ	-	-	-	-	-	-
5.2 งานปลูกหญ้า								
5.2.1 แบบ ปีกแฉว		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.2.2 แบบ ปูแผ่น		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5.3 งานเครื่องหมายจราจร								
5.3.1 งานติดตั้ง								
5.3.1(1) ป้ายจราจร ใช้แผ่นสะท้อนแสงตาม มาตรฐาน								
- แบบ บ1	(แบบที่ 9)	ชุด	1	3,770.00	3,770.00	1.3641	5,142.66	5,142.66
- แบบ บ1/1	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ2		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ2/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ3-บ54		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ31/1 , บ33/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ34/1 , บ35/1 , บ36/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บ55		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บส-1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บส-2		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ บส-3		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต1-ต27 , ต31-ต60 , ต75 , ต31/1 , ต32/1		ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต28-ต30 , ต62	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต54/1 , ต55/1 , ต60/1	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต61,ต61/1	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต63+ต66 (1 ชั้น)	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต63+ต66 (2 ชั้น)	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต64 , ต67	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต65 , ต68 , ต70	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
- แบบ ต69	(แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
	- แบบ ท71-ท73 (แบบที่ 9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท74	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท74/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท75	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท76	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท76/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท77	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท77/1	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ ท78	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [บ3-บ55] + [ต1-ต27] , [บ3-บ55] + [ต31-ต60]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [บ3-บ55] + [ต28-ต30]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [บ3-บ55] + [ต72 , ต73]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27] + [ต1-ต27] , [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต31-ต60]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต74]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต75]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต76]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต77]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต1-ต27 , ต31-ต60] + [ต78]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- แบบ [ต62] + [ต71]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย หมายเลขทางหลวงชนบท (น1)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย หมายเลขทางหลวงชนบท (น1/1)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมาย ปลายทาง (1-น2)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมาย ปลายทาง (2-น2)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมาย ปลายทาง (3-น2)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกระยะทาง (1-น3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกระยะทาง (2-น3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกระยะทาง (3-น3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกจุดหมายและระยะทาง (น4)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกหมู่บ้าน (น5)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย บอกลองทางน้ำ (น6)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย สิ้นสุดสายทาง (น7)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (น8)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (น9)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (น10)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (น11)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย ระบุทิศทาง (นส1 - นส14)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1] + [นส1-นส14]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1(2ชั้น)] + [นส1-นส14(2ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1/1] + [นส1-นส14]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1/1(2ชั้น)] + [นส1-นส14(2ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1] + [น1/1] + [นส1-นส14(2ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย [น1] + [น1/1(2ชั้น)] + [นส1-นส14(3ชั้น)]	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย กำหนดน้ำหนักรบรรทุก	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้าย กิโลเมตร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	5.3.1(2) งานหลักน้ำโค้ง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง							
	- หลักน้ำโค้ง / หลักตำแหน่งท่อ คสล.	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- หลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	-	-	-
	- หลักเขตทาง	หลัก	-	-	-	-	-	-

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาคำนวณ	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาค่าก่อสร้าง
	5.3.1(3) หมุดสะท้อนแสง							
	- ชนิดทิศทางเดียว	ชุด						
	- ชนิดสองทิศทาง	ชุด						
	5.3.1(4) GUARD RAIL							
	- GUARD RAIL (ทั่วไป)	ม.						
	- GUARD RAIL (คอสะพาน)	ม.						
	5.3.1(5) สัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์ Ø 300 มม.							
	- สัญญาณไฟกระพริบ	ชุด						
	- สัญญาณไฟกระพริบ + บ1	ชุด	1.00	18,080.00	18,080.00	1.3641	24,662.93	24,662.93
	- สัญญาณไฟกระพริบ + ต	ชุด						
	5.3.1(6) TIMBER BARRICADE	ม.						
	5.3.2 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- เส้นจราจร กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	66	290.00	19,140.00	1.3641	395.59	26,108.87
	- ทางม้าลาย (1 แห่ง = 9.0 ตร.ม.)	แห่ง						
	- RUMBLE STRIP (3 ชุด = 1 แห่ง = 7.35 ตร.ม.)	ตร.ม.						
	5.3.3 งานปรับปรุง							
	- ป้ายจราจร	ชุด						
	- หลัทธิโลเมตร	หลัทธิ						
	- หลัทธิน้ำโค้ง + หลัทธิตำแหน่งท่อ คสล.	หลัทธิ						
	- Guard Rail	ม.						
	5.4 งานป้องกันกรัดเคาะ							
	5.8.1 ชนิด กล้องตาข่าย Gabion -1.00 x 1.00 x 1.00 ม.	กล้อง						
	5.8.2 ชนิด กล้องตาข่าย Mattres - 2.00x3.00x0.30 ม.	กล้อง						
	5.8.3 ชนิด เรียงหิน	ตร.ม.						
	5.8.4 ชนิด Concrete slope protection	ตร.ม.						
	5.5 Approach Slab	ตร.ม.						
	5.6 Concrete Barrier	แห่ง						
	5.7 งานทางเบี่ยง	LS.						
6	งานไฟฟ้าแสงสว่าง							
	6.1 เสาไฟฟ้าแสงสว่าง สูง 9.00 ม. กิ่งเดี่ยวและอุปกรณ์	ชุด						
	6.2 เสาไฟฟ้าแสงสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ สูง 9.00 ม. กิ่งเดี่ยวและอุปกรณ์	ชุด						
7	งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,600.00	2,600.00	1.3641	3,546.66	3,546.66
8	งานปรับระดับฝ่าบ่อพักเดิม	งาน						
	รวมค่างานประเภทงานทาง				365,334.00	1.3641		498,352.11
1	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม							
	งานสะพาน คสล.							
	1.1 งานสะพาน ที่ กม.....ถึง กม. ความกว้าง เมตร ความยาว	แห่ง						
2	งานท่อลอดเหลี่ยม คสล.							
	2.1 งานท่อลอดเหลี่ยม กม.ที่ ขนาด	แห่ง						
	รวมค่างานประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม							
	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	- งานจัดการจราจรระหว่างก่อสร้าง	เหมา						
	- งานจัดการจราจรระหว่างก่อสร้าง	เหมา						
	- ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า	ชุด						
	รวมค่างานประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
	รวมค่างานทั้งสิ้น							498,352.1100